Решением Специализированного межрайонного экономического суда ВКО от 12.06.2025 года по делу № 6309-24-00-2/3702, а также постановлением Судебной коллегии по гражданским делам Восточно-Казазстанского областного суда от 15.08.2025 года по делу №6399-25-00-2а/712 с ТОО «Info Plus» в пользу ТОО «C .kz»  взыскана общая сумма материального ущерба в размере 1 958 327 (Один миллион девятьсот пятьдесят восемь тысяч триста двадцать семь) тенге.
       1.2. Ранее решением Специализированного межрайонного экономического суда ВКО от 23.01.2025 года с ТОО «C .kz» в пользу ТОО «I  P » была взыскана задолженность в размере 2 643 524 (Два миллиона шестьсот сорок три тысячи пятьсот двадцать четыре) тенге.
       1.3. В настоящее время стороны пришли к взаимному соглашению, что Стороны погасили всю задолженность определенных вышеуказанными судебными актами и никто из Сторон не имеют задолженности перед другим партнером.
       2. Условия соглашения